
 

 

 

 

 

Lietuvos orientavimosi sporto federacijos orientavimosi takais komiteto posėdis 

2026-02-11 

PROTOKOLAS 

 

Pirmininkas: Andrius Jovaiša 

 

Posėdis vyksta el. ryšio priemonėmis 

 

Dalyvauja: 

Andrius Jovaiša – pirmininkas 

Robertas Stankevič – narys 

Simonas Riauka – narys 

 

Darbotvarkė: 

1. OS takais komiteto sudėties pakeitimai. 
2. OS takais Lietuvos rinktinės į 2026m. Europos čempionatą sudarymo principai. 
3. OS takais disciplinai 2026 metų skirtų aukšto meistriškumo lėšų paskirstymo 
išvykoms principas. 

 
1.​ OS takais komiteto sudėties pakeitimai 

 
●​ Komiteto pirmininkas Andrius Jovaiša pareiškė norą perduoti tolesnį komiteto 

pirmininkavimą kitam komiteto nariui Simonui Riaukai. Simonas Riauka sutiko.  
●​ Siūlyti LOSF prezidiumui išbraukti Evaldą Liekmanį iš komiteto narių dėl jo 

nedalyvavimo komiteto veikloje. 
 

Balsavimo rezultatai: Už – 3, Susilaikė – 0, prieš – 0. 



Nutarta: Teikti LOSF prezidiumui tvirtinti naują OS takais komiteto  sudėtį – komiteto 

pirmininku skirti Simoną Riauką ir išbraukti iš komiteto narių Evaldą Liekmanį.  

​  

2.​ OS takais Lietuvos rinktinės į 2026m. Europos čempionatą sudarymo principai 
 

Atsižvelgiant į tai, kad: 
●​ Para (Physicallychallenged) grupėje šiuo metu nėra tinkamai motyvuotų ir 

parengtų sportininkų; 
●​ Oficialiai patvirtinta atskira Jaunimo (Junior) grupė visose Europos ir Pasaulio 

čempionatų rungtyse; 
Priimtas nutarimas siųsti tik tuos sportininkus Atviroje (Open) ir Jaunimo (Junior) 
grupėse, kurie yra motyvuoti siekti aukštų rezultatų. Galutinis rinktinės dalyvauti 
2026m. Europos čempionatui tvirtinimas paliekamas gegužės pabaigoje 
šaukiamam komiteto posėdžiui. OS takais komitetas kelia sau uždavinį sudaryti 
Jaunimo grupės komandą iš 3 asmenų, bet su sąlygomis išdėstytomis žemiau, kur 
Jaunimo grupės rinktinės narys: 

●​ turi būti aiškiai motyvuotas dalyvauti ir siekti aukštų rezultatų OS takais 
varžybose; 

●​ iki rinktinės sudarymo, t.y. gegužės pabaigos sudalyvauti bent dviejuose PreO 
ir dvejose TempO rungtyse pasirinktinai iš šių varžybų: WRE statusą turinčiose, 
Lietuvos OS takais čempionate, Bukowa Cup2026 (Lenkijoje). 

Esant teigiamam rezultatui, t.y. kitame OS takais komiteto posėdyje sudarius OS 
takais rinktinę su trimis Jaunimo grupės atstovais, komitetas dės visas pastangas, 
kad Jaunimo 3 sportininkai būtų pilnai finansuojami dalyvauti 2026 metų Europos 
čempionate Lenkijoje ir 2027 metų Pasaulio čempionate JAV. Atviros grupės 
rinktinės narių skaičių (keturis arba tris) ir konkrečius sportinkus OS takais 
komitetas tvirtins atsižvelgiant į oficialiai skelbiamus IOF reitingus. 
 
Balsavimo rezultatai:  Už – 3, Susilaikė – 0, prieš – 0. 

Nutarta: pritarti 2026 metų OS takais rinktinių sudarymo principams. 

 

3.​ OS takais disciplinai 2026 metų skirtų aukšto meistriškumo lėšų paskirstymo 
išvykoms principas 

 
Siūloma aukšto sportinio meistriškumo lėšas skirti vadovaujantis žemiau 
išdėstytais principais: 



1.​ Iki kito OS takais komiteto posėdžio, finansuoti dabartinės rinktinės narių (4 
aukščiausius IOF reitingus turinčius) bei visų Jaunimo grupėse startuojančių 
2026 metų varžybų, turinčių WRE statusą starto mokesčius. 

2.​ Tolesnis lėšų panaudojamas bus sprendžiamas kitame OS takais posėdyje, 
pagrindines lėšas nukreipiant  Lietuvos rinktinės išvykai į 2026m. Europos 
čempionatą, įskaitant varžybas vykstančias tose vietose prieš pat 
čempionatą, jei tokios bus organizuojamos. 
 

Balsavimo rezultatai:  Už – 3, Susilaikė – 0, prieš – 0.  

Nutarta: pritarti 2026 metų aukšto sportinio meistriškumo lėšų paskirtymo tvarkai. 

 

 

Posėdžio pirmininkas: Andrius Jovaiša 

Posėdžio sekretorius: Simonas Riauka 


